*Dura cervice et incircumcisi corde et auribus, vos semper Spiritui sancto resistitis* (Act. vii, 51). Unde dura cervix in eo populo, qui ex mundo electus est? » Et post aliquanta: « *Cum illo, scilicet Apostolo, quando de talibus queritur admiremur, et manente sententia quod non sit iniq[ue]itas apud Deum, si quid illud modum nostri sensus excesserit, et intellectus nostri non dignatur angustias, in illa justitiae, misericordiae, præscientieque divinae plenitudine permanere inconcessa æquitate fateamur.* » Et item aliquanto superius (cap. 13): « *Elegit vasa quæ saceret in honorem, et illos a ventura ira dono gratuitæ votationis absolvit, alios derelinquens ad æqualitatis judicium reservavit: nulli tamen agnoscenda veritatis abstulit facultatem.* Et ita plenitudo divinae præscientiae in alios manante justitia, in alios gratia profluente completa est. » Item beatus Augustinus in libro de Correptione et Gratia (cap. 12): « *Ipse igitur eos facit perseverare in bono, qui facit bonos: qui autem cadunt et pereunt, in prædestinatiorum numero non fuerunt.* »

Audiatur cum schola sua Gothescalcus princeps narratorum, et bujus iniquæ fabulationis resuscitator, quid dicat sanctus Augustinus: « *In prædestinatiorum numero non fuerunt. Si vellet et debuisse, convenienter dicere potuisset. Qui autem cadunt et pereunt, ad interitum prædestinati fuerunt, et ideo ceciderunt et perierunt.* » Et item sanctus Augustinus in præfato libro ad locum (cap. 13): « *Hæc de his loquor qui prædestinati sunt ad regnum Dei, quorum ita certus est numerus, ut nec addatur eis quisquam, nec minuatur ex eis: non de his qui, cum annuntiasset et locutus esset, multiplicati sunt super numerum.* » Et item in eodem libro: « *Hi vero qui non pertinent ad hunc prædestinatiorum numerum, quos Dei gratia, sive nondum habentes ullum liberum suæ voluntatis arbitrium, sive cum arbitrio voluntatis, ideo vero libero quia per ipsam gratiam liberato, perducit ad regnum, hi ergo, qui non pertinent ad istum certissimum et electissimum numerum, pro meritis justissime judicantur.* » Et item: « *Si is qui corripitur ad prædestinatiorum numerum pertinet, sit ei correptio salubre medicamentum: si autem non pertinet, sit ei correptio penale tormentum.* » Et item (cap. 15): « *Nobis quidem tunc, id est quando evangelizamus, incipit esse quisque filius pacis cum obdierit huic Evangelio, et ex fide justificatus pacem ad Deum habere coepit: secundum prædestinationem autem Dei, jam filius pacis erat. Neque enim dictum est, super quem requievet pax vestra, si et filius pacis: sed Ubi fuerit, inquit, filius pacis, requiescat super illum domum pax*